
Co je spam

Poslední aktualizace 6 června, 2025

Spam je nevyžádaná a často rušivá komunikace, obvykle v podobě e-mailů, která je masově
odesílána na velký počet lidí. 

Nečastěji se tak označují nekalé a agresivní marketingové techniky sloužící k propagaci
produktů, služeb nebo webových stránek, v horším případě pak k šíření škodlivého
softwaru (malware).

Mnoho uživatelů ale za spam obecněji označuje jakýkoliv newsletter či obchodní sdělení.

Příklady spamu mohou zahrnovat nelegitimní nabídky, reklamy, žádosti o peníze nebo
podvody (phishing).

S příchodem spamu do e-mailové komunikace došlo také k rozvoji antispamu – filtrů
a programů navržených k identifikaci a blokování takovýchto nežádoucích zpráv.

Ve svém webmailu či e-mailovém klientu máte zpravidla také možnost příchozí
poštu manuálně označit jako spam.

Tento krok si ale dobře rozmyslete, protože tím:

1. můžete automaticky vyřadit veškerou další komunikaci, kterou vám odesílatel pošle
2. snižujete rating odesílatele a jeho e-maily se mohou stát spamem i pro ostatní

uživatele

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/poradna/co-je-malware-scan
/poradna/co-je-phishing
http://www.tcpdf.org

